2021年5月13日

各 位
上場会社名 株式会社 朝日ラバー
代表者 代表取締役社長 渡邉 陽一郎
（コード番号 5162 ）
問合せ先責任者 執行役員管理本部長 堀 信幸
（TEL 048-650-6051）

通期業績予想と実績値との差異の発生に関するお知らせ

2021年３月期決算におきまして、2021年３月15日に公表いたしました2021年３月期の通期業績予想と本日
公表の実績値との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

● 業績予想と実績値との差異の発生について

2021年3月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（2020年4月1日～2021年3月31日）

売上高

営業利益

経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

6,461
百万円

△104
百万円

△24
百万円

69
円 銭

15.21
今回実績(B) 6,487 △92 18 113 25.06
増減額(B-A) 26 11 42 44
増減率(%) 0.4 ― ― 64.9

（ご参考）前期実績
（2020年3月期） 7,489 325 346 126 27.91

2021年3月期通期個別業績予想数値と実績値との差異（2020年4月1日～2021年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

6,013
百万円

△74
百万円

52
百万円

141
円 銭

31.08
今回実績(B) 6,050 △53 83 174 38.51
増減額(B-A) 37 20 31 33

増減率(%) 0.6 ― 60.2 24.0

（ご参考）前期実績
（2020年3月期） 6,938 246 300 79 17.51

差異の理由

通期の業績予想につきましては、工業用ゴム事業において、ASA COLOR LEDをはじめとした車載用ゴム製品

の受注が想定を上回り増加したことから、売上高は連結・個別とも前回予想を上回ることとなりました。

利益指標につきましては、売上増加に伴う利益の増加、為替差益、補助金収入が予想を上回ったこと、また、税金

費用は予想を下回ったことから、各利益指標は前回予想を上回ることとなりました。

以 上